


Marcelino Rodriguez 4622834171
18.3 kW 12 de Marzo de 2025

GDMTO 046050400140

2,386 kWh $ 8,573

30 2,578 kWh $463

94.60 % MES $ 8,110

$102,870.00 MXN $5,556.00 MXN $97,309.00 MXN

610 W 30 84 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250157

Marcelino Rodriguez  
4622834171

30 Longi Solar 615W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 8 kW

30 Estructura de montaje elevada

30 Mano de obra sistema interconectado

30 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 255,670.74

IVA $ 40,907.32

TOTAL (MXN) $ 296,578.06

Esta es una Pre cotización, faltaria establecer distancias, y espacio libre de sombras, así como el cobro de UVIEE y UIEE,
precio de contado.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 102,870.00 $ 5,556.00 $ 0.00 $ 97,309.00 $ 97,309.00 $ -199,269.06

2 $ 105,956.10 $ 5,722.68 $ 0.00 $ 100,228.27 $ 100,228.27 $ -99,040.79

3 $ 109,134.78 $ 5,894.36 $ 0.00 $ 103,235.12 $ 103,235.12 $ 4,194.33

4 $ 112,408.83 $ 6,071.19 $ 0.00 $ 106,332.17 $ 106,332.17 $ 110,526.50

5 $ 115,781.09 $ 6,253.33 $ 0.00 $ 109,522.14 $ 109,522.14 $ 220,048.64

6 $ 119,254.52 $ 6,440.93 $ 0.00 $ 112,807.80 $ 112,807.80 $ 332,856.44

7 $ 122,832.16 $ 6,634.15 $ 0.00 $ 116,192.03 $ 116,192.03 $ 449,048.47

8 $ 126,517.12 $ 6,833.18 $ 0.00 $ 119,677.80 $ 119,677.80 $ 568,726.27

9 $ 130,312.64 $ 7,038.17 $ 0.00 $ 123,268.13 $ 123,268.13 $ 691,994.40

10 $ 134,222.02 $ 7,249.32 $ 0.00 $ 126,966.17 $ 126,966.17 $ 818,960.57

11 $ 138,248.68 $ 7,466.80 $ 0.00 $ 130,775.16 $ 130,775.16 $ 949,735.73

12 $ 142,396.14 $ 7,690.80 $ 0.00 $ 134,698.41 $ 134,698.41 $ 1,084,434.15

13 $ 146,668.02 $ 7,921.53 $ 0.00 $ 138,739.37 $ 138,739.37 $ 1,223,173.51

14 $ 151,068.06 $ 8,159.17 $ 0.00 $ 142,901.55 $ 142,901.55 $ 1,366,075.06

15 $ 155,600.10 $ 8,403.95 $ 0.00 $ 147,188.59 $ 147,188.59 $ 1,513,263.65

16 $ 160,268.11 $ 8,656.07 $ 0.00 $ 151,604.25 $ 151,604.25 $ 1,664,867.90

17 $ 165,076.15 $ 8,915.75 $ 0.00 $ 156,152.38 $ 156,152.38 $ 1,821,020.28

18 $ 170,028.44 $ 9,183.22 $ 0.00 $ 160,836.95 $ 160,836.95 $ 1,981,857.23

19 $ 175,129.29 $ 9,458.72 $ 0.00 $ 165,662.06 $ 165,662.06 $ 2,147,519.29

20 $ 180,383.17 $ 9,742.48 $ 0.00 $ 170,631.92 $ 170,631.92 $ 2,318,151.21

21 $ 185,794.66 $ 10,034.75 $ 0.00 $ 175,750.88 $ 175,750.88 $ 2,493,902.09

22 $ 191,368.50 $ 10,335.80 $ 0.00 $ 181,023.40 $ 181,023.40 $ 2,674,925.50

23 $ 197,109.56 $ 10,645.87 $ 0.00 $ 186,454.11 $ 186,454.11 $ 2,861,379.60

24 $ 203,022.84 $ 10,965.25 $ 0.00 $ 192,047.73 $ 192,047.73 $ 3,053,427.33

25 $ 209,113.53 $ 11,294.20 $ 0.00 $ 197,809.16 $ 197,809.16 $ 3,251,236.49

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,986.3 2,947.3 3,444.6 3,267.6 3,104.3 2,692.3 2,664.0 2,732.1 2,494.7 2,832.0 2,960.2 3,009.0

Consumo actual 2,359.0 1,908.0 1,954.0 2,033.0 2,057.0 2,725.0 1,988.0 2,158.0 2,697.0 4,084.0 2,220.0 2,452.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


